ПРОТОКОЛ № 3
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(АСРО «ГС РМЭ»)

Форма проведения:  заочное голосование
Дата направления бюллетеней для голосования:    15 февраля 2018 г., 14-00 ч.
Дата и время начала процедуры голосования:   15 февраля 2018 г., 14-00 ч.
Дата и время окончания процедуры голосования:   16 февраля 2018 г., 14-00 ч.
Место подсчета голосов:   Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова д.28

Председательствующий на заседании Совета – Баширов Хамза Касымович – Председатель Совета АСРО «ГС РМЭ».

В ГОЛОСОВАНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:
1. Баширов Хамза Касымович - генеральный директор ОАО «Марспецмонтаж» - Председатель Совета;
2. Дементьев Герман Александрович - генеральный директор Торгово-промышленной палаты РМЭ;
3.  Мосунова Елена Савельевна – директор РМОР «Союз строителей РМЭ»;
4. Заричный Владимир Владимирович – генеральный директор АО «Континент»;
5. Романов Владимир Николаевич – генеральный директор ООО «Спецстроймеханизация» - заместитель Председателя Совета;
6. Карташов Александр Анатольевич - генеральный директор АО «Марий Эл Дорстрой».

       Из 9 (девяти) членов Совета  АСРО «ГС РМЭ» участие в голосовании приняли  6 (шесть).
Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1. О выборах секретаря заседания Совета АСРО «ГС РМЭ»;
2. О принятии новых членов в АСРО «ГС РМЭ»;
3. О внесении изменений в реестр членов АСРО «ГС РМЭ»;
4. Об исключении ООО «ПСО Сфера» (ИНН1832116190)  из членов АСРО «ГС РМЭ»;
5. О награждении нагрудным знаком «Почетный строитель Республики Марий Эл».

	ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выборах секретаря заседания Совета АСРО «ГС РМЭ».

	РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk487542426]		1. Избрать секретарем заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» - Мосунову Елену Савельевну – директора РМОР «Союз строителей РМЭ».
		2. Поручить подсчет голосов секретарю заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» -  Мосуновой  Елене Савельевне.

ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -  6      голосов,  «Против» -  0      голосов.
[bookmark: _Hlk487542541]Решение принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]	ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О принятии новых членов в АСРО «ГС РМЭ».

РЕШИЛИ:
1. На основании решения Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» от 15.02.2018 г. (протокол №71), принять в члены АСРО «ГС РМЭ» Общество с ограниченной ответственностью «Союз Строй» (ООО «Союз Строй», ОГРН 1171215009514, ИНН 1215221379, место нахождения: 424006, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Строителей, д. 101, офис 201).
Решение о приеме в члены АСРО «ГС РМЭ» ООО «Союз Строй» вступает  в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также вступительного взноса.

ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -   6     голосов,  «Против» - 0      голосов.
	Решение принято единогласно.
[bookmark: _Hlk496693512]
2. На основании решения Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» от 15.02.2018 г. (протокол №71), принять в члены АСРО «ГС РМЭ» Общество с ограниченной ответственностью «Русмед» (ООО «Русмед»,  ОГРН 1021600813630, ИНН 1616008150, место нахождения: 425207, Республика Марий Эл, Медведевский район, д. Большая Убрень,  ул. Центральная, д. 47).
ООО  «Русмед» наделить правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии). В соответствии с представленным заявлением и внесенным взносом в компенсационный фонд возмещения вреда 100 000 (сто тысяч) рублей стоимость одного договора  не превышает 60 млн. руб.  (1 уровень ответственности).
ООО  «Русмед» имеет право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров  в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии). В соответствии с внесенным взносом в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 200 000 (двести тысяч) рублей предельный размер обязательств не превышает 60 млн. руб.  (1 уровень ответственности).

ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -    6    голосов,  «Против» -   0    голосов.
	Решение принято единогласно.

	О ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О внесении изменений в реестр членов АСРО «ГС РМЭ».

[bookmark: _Hlk504993137]РЕШИЛИ:
1. На основании решения Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» от 15.02.2018 г. (протокол №71), внести изменения в реестр членов АСРО «ГС РМЭ» и наделить правом Общество с ограниченной ответственностью «Дорожник» (ООО «Дорожник», ОГРН 1021200779720, ИНН 1215041351) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда в отношении объектов капитального строительства на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, за исключением объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: «За»  - 6     голосов,  «Против» -  0   голосов.
	Решение принято единогласно.

2. На основании решения Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» от 14.05.2018 г. (протокол №71), внести изменения в реестр членов АСРО «ГС РМЭ» и наделить правом Общество с ограниченной ответственностью «Мозаика» (ООО «Мозаика», ОГРН 1051200106825, ИНН 1215104971) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров  в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии). В соответствии с представленным заявлением и внесенным взносом   в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 200 000 (двести тысяч) рублей предельный размер обязательств не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности).

ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -   6   голосов,  «Против» - 0    голосов.
	Решение принято единогласно.

3.  На основании решения Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» от 15.02.2018 г. (протокол №71), внести изменения в реестр членов АСРО «ГС РМЭ» и наделить правом Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-финансовое объединение «Поволжье» (ООО «ПФО «Поволжье», ОГРН 1041200413627, ИНН 1215095396) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда в отношении объектов капитального строительства на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, за исключением объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -    6  голосов,  «Против» - 0    голосов.
	Решение принято единогласно.

		ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении ООО «ПСО Сфера» (ИНН1832116190)  из членов АСРО «ГС РМЭ».

[bookmark: _Hlk487542782]РЕШИЛИ: На основании поступившего уведомления от ООО «ПСО Сфера»   (ИНН 1832116190) вх. №108 от 14.02.2018 г. о смене места нахождения с 425207, Республика Марий Эл, Медведевский район, д.Пижма, ул.Центральная, д.11/1 на 617760, Пермский край, г. Чайковский, Приморский бульвар, д. 32, этаж 3, комната 72, и в целях соблюдения требований части 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ, п. 5.3. Устава АСРО «ГС РМЭ» исключить ООО «ПСО Сфера» (ИНН1832116190) из членов АСРО «ГС РМЭ»  и прекратить действие права ООО «ПСО Сфера» (ИНН1832116190) выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства с 16 февраля 2018 г.
ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -      6        голосов,  «Против» -  0        голосов.
Решение принято единогласно.

	ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении нагрудным знаком «Почетный строитель Республики Марий Эл».

[bookmark: _Hlk487542918]РЕШИЛИ: За многолетний, созидательный труд, значительный вклад в развитие строительной отрасли в Республике Марий Эл, наградить нагрудным знаком «Почетный строитель Республики Марий Эл» Буйлина Юрия Алексеевича и Кораблева Сергея Ивановича - ветеранов строительной отрасли, Хинканина Александра Павловича – заведующего кафедрой Проектирования зданий ФГБОУ ВО «Поволжский государственный технологический университет».

ГОЛОСОВАЛИ: «За»  - 6   голосов,  «Против» -        0   голосов.
Решение принято единогласно.

		Председательствующий         						Х.К. Баширов

Секретарь                                						Е.С. Мосунова

3